

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

IMPEGNI FINANZIARI GIA' MATURATI A CARICO DELL'ENTE NELLA VESTE DI GARANTE - RIEPILOGO PREVISIONE PAGAMENTI DA CONCORDARE CON LE BANCHE

Importo/milioni

27.04.1994

	MELIORC.	IFCAIC	C.R.P.	CREDITO ITALIANO	M.P.S.	COMIT	BANCA ROMA	BANCA NAPOLI	B.P.S.	B.N.L.	IST.SAN PAOLO TO.	CENTRO BANCA	I.F.C.A.T.	CASSA RUR. TRASIMENO	BANCA POP. ETRURIA	CASSA RISP. FIRENZE	TOTALI	NOTE
SOCOAM												M 50					50	Azioni esecutive in corso
UNICOOP												M 14					14	Liquid. vol.
CATPA	M 356				P 99												455	Liquid. vol.
ORTOFRUTT.		P 136															136 (1)	"
COREFLOR										P 348			P 360				708	"
MOLINO AMELIA										M 2451	M 1764						4215	liq. c. ammin
BETTONA	P M	463 244	352	210	488	136	126	351	283	1268 40	252						3929 284	liquid. c.a.
CAU	P M	244 100								267							511 100	contenzioso "
AGROZOO	P M						150			252 26							402 26	liquid. c.a. "
SCHE-PA	M	393															393	"
CAV	P M	672			231 1090					270							1173 1090	" "
FIBINO										P 730							730	contenzioso
IL PRATAIOLO	M									700							700	"
SCETAVAJASSE	P													63			63	liq. volont.
FULGINIUM	M 645					P 228				P 105							978	mora
FLORAGRICOLA					P 222					P 297					P 148	P 178	847	liq. volont.
TOTALI	1245	2000	352	210	1908	364	276	351	283	6457	2016	64	360	63	148	178	16804	

PAGAMENTI CONCORDATI CON LE BANCHE - POSIZIONE CIC-ZOO

COOPERATIVA	MEDIO CREDITO	MELIORCONSORZIO	BANCA TOSCANA	BANCO SICILIA	BANCO NAPOLI	TOTALI	N O T E
CIC-ZOO	250	1.137	49	70	65	1571	liquid. c.a.

L'Ente e' subentrato nella posizione del debitore - rata semestrale L.85.000.000 - debito residuo L.1.134.000.000 (L.3.000.000 arretrato) - scadenza finale 31.12.2000

L'importo di L.16.804/milioni, salvo ulteriori aggiornamenti e ricalcolo va aggiunto quello relativo a fidejussioni da onorare prestate a favore di aziende singole per circa L.1.000.000.000.

Il prospetto rappresenta un riepilogo sintetico delle esposizioni i cui importi sono soggetti a variazioni per effetto degli interessi passivi, delle spese, dei recuperi che potranno essere conseguiti a seguito dell'esperimento delle azioni esecutive, nonche' in conseguenza dell'accordo in corso con il sistema bancario proposto dalla Regione di concerto con l'E.S.A.U..

LEGENDA

P= Prestiti

M= Mutui

CONTENZIOSO= azioni esecutive individuali intraprese dalle Banche

l.v.= liquidazione volontaria

l.c.a.= liquidazione coatta amministrativa

mora= costituite in mora.

Gestione L.R. 41/83

Le uscite sono dettagliate nella sezione III al Titolo I, cui fa riscontro il capitolo 530 delle entrate.

La differenza tra il totale delle uscite e il capitolo 530 e' riportato a nuovo esercizio ai sensi dell'art. 53 della L.R. 23/78. La gestione e' svolta nell'ambito del programma annuale, approvato dalla Regione ed il cui rendiconto dettagliato avviene con documento separato.

Gestione L.R. 17/89

Sono state impegnate tutte le somme preventivate dalla Regione.

Va dato atto che e' stato migliorato il meccanismo dei finanziamenti, tuttavia in alcuni periodi l'Ente ha anticipato fondi propri.

Altre attivita'

Oltre la continuazione delle attivita' indicate nel precedente esercizio per c/AIMA o in attuazione dei regolamenti C.E.E., va segnalata la gestione delle "quote latte" affidata all'Ente.

SPESE IN CONTO CAPITALE

Le spese in c/capitale ammontano a L. 7.805.333.414.= e riguardano:

Realizzazione opere per c/CAMEVAT	L. 54.680.500
Realizzazione progetto estrazione olio combustibile da essenze forestali	L. 1.350.146.745
Esecuzione opere in concessione dalla Regione	L. 2.811.653.150
Concessione contributi c/Regione	L. 594.039.029
Erogazione premi Comunitari	L. 90.500.000
Partecipazione a capitali sociali	L. 141.200.000
Esecuzione ed acquisto impianti	L. 372.204.490
Gestioni ed altre	L. 1.652.971.556
Spese in c/capitale con fondi Ente	L. 48.800.075
Versamento rate Cassa Formaz.Propr.Contadina	L. 689.137.269
	<u>L. 7.805.333.414</u>
	=====

GESTIONE RESIDUI

Su un totale di residui attivi al 31/12/1992 di L. 43.346.864.025.= ne sono stati incassati 18.721.846.734.=, eliminati L. 181.830.695.= (di cui come già detto L. 179.801.237.= compensativi con le uscite) pertanto restano L. 24.443.197.598.=; si ritiene opportuno procedere ad una loro disamina sia pure per gruppo, seguendo l'ordine dei capitoli, segnalandone la problematica.

Crediti verso la Regione o per suo tramite dalla C.E.E. per l'attività delegata (attività sperimentale, gestione L.R. 17/89, esecuzione lavori in concessione o su delega della Regione) trovano corrispondenza negli atti della Regione stessa e sono esigibili attraverso la rendicontazione delle attività e dei lavori eseguiti.

Per altri crediti, pur concordati in vario modo con la Regione, di cui la stessa ha approvato gli atti amministrativi dell'Ente, riguardanti anche le attività di cui sopra, non esiste altrettanta correlazione con gli atti regionali, ma comunque sono evidenti presso gli Organi competenti; essi riguardano:

- eccedenza di spesa su acquisti impianti finanziati dalla Regione (capitolo 510-1620/2)
- oneri di gestione e manutenzione impianti irrigui affidati dalla Regione stessa e realizzati dall'Ente o da altri organismi (Capitolo 541)
- residui su affidamenti attività delegate (capitolo 1560-1660)
- finanziamenti opere in concessione (cap.1650/1) di cui si è anticipata la liquidazione.

Nella denominazione del capitolo alcuni crediti sembrano nei confronti della Regione, mentre in effetti, trattasi di crediti verso Comuni, ad integrazione di finanziamenti regionali, per esecuzione opere per loro conto. Questi sono: il Comune di Bastia Umbra per il primo programma di realizzazione del Centro Fieristico (credito residuo L. 494.181.816.=), ed il Comune di Marsciano per i lavori dell'impianto di disinquinamento (L. 644.000.000.=) per il rimborso del quale lo stesso Comune è in procinto di stipulare un mutuo.

Credito per personale comandato - il credito dell'Ente nei confronti di Comunità Montane è previsto nell'accordo di queste con la Regione e sarà trattenuto dal 1994 al 1997 da parte della

Regione sui finanziamenti alle stesse assentiti. Per il credito vantato nei confronti dell'Associazione Comuni Basso Tevere, in liquidazione, lo stesso e' inserito nello stato passivo (capitolo 4040).

Crediti verso Cooperative - L'Ente ha ceduto a Cooperative impianti di trasformazione, stalle sociali, una partita di bovini, ed ha anticipato somme a vario titolo: cui crediti in c/capitale sono iscritti ai cap. 9510, 9530 e 10010, con dilazione di pagamento a tasso agevolato. Sul cap. 6030 sono accertate le quote interessi delle singole rate nell'esercizio della loro maturazione; buona parte sono state recuperate specialmente in occasione di finanziamenti regionali sotto vario titolo. Le somme rimaste da incassare sia per gli interessi che per il capitale riguardano tutte Cooperative a carattere zootecnico, pertanto il mancato incasso e' interamente connesso all'insolvenza generale delle stesse. Il massiccio intervento dell'Ente con le fidejussioni prestate ed il continuo utilizzo da parte delle Cooperative stesse del capitale sociale sottoscritto in massima parte dall'Ente su finanziamento regionale, per la copertura di perdite di esercizio sono diretta conseguenza. Occorrono pertanto interventi concordati fra Ente, Cooperative, Associazioni e Regione, perche' perseguire il percorso segnato dalla Legge (decreto ingiuntivo e sequestro) fa rischiare di aggiungere spese su perdite.

Crediti verso assegnatari terreni - Circa le rate per riscatto terreni dagli assegnatari sia della Legge 153/75 (Cap. 5030) e della Legge 590 (Cap. 9540), va segnalato che mentre con la prima legge e' coinvolta una Cooperativa nelle condizioni di cui in precedenza, per gli assegnatari la situazione non e' generalmente preoccupante anche in considerazione che n. 6 sono interessati ad una risposta da parte della Cassa circa l'applicabilita' di agevolazioni sulla misura del tasso di interesse causa terremoto 1984, per effetto della quale si verrebbe a ridurre l'importo delle rate gia' accertate a credito (vedi D.C. 355/89).

Crediti derivanti dalle gestioni dirette - I crediti derivati dalle gestioni dirette hanno la caratteristica natura di crediti commerciali; nonostante la cura che puo' essere usata non sempre si riesce ad evitare il mancato pagamento di qualche fattura. Il credito cancellato sul Cap. 10040/85 deriva da un decreto ingiuntivo e conseguente sequestro non eseguito per mancanza di beni pignorabili.

Tutti comunque sono in evidenza e sono oggetto di costante corrispondenza.

Crediti diversi - I crediti relativi al Cap. 10070 riguardano la realizzazione di acquedotti rurali con il contributo C.E.E. in corso di cessione ai Comuni interessati; ad oggi su 11 acquedotti realizzati sono stati stipulati 8 contratti con il conseguente rientro delle somme anticipate.

In questi giorni sono stati ultimati i conteggi per il riparto dei costi ai beneficiari dei fienili solari, predisposto ed approntato l'atto relativo, si estinguono i residui attivi di cui al Capitolo 10075 anche perché per L. 250.000.000.= si tratta di un giroconto del contributo regionale di tale importo.

Residui per mutui da stipulare: per n. 4 mutui, il cui importo è stato accertato al momento del nulla-osta per l'esecuzione dei lavori, è stato stipulato il contratto condizionato. Per quello relativo ai lavori di San Cassiano deve essere stipulato il condizionato.

Per la stipula mancano agli ultimi adempimenti per l'ottenimento del certificato di regolare esecuzione. Si è presentato qualche problema per l'ottenimento della proroga del termine da parte della Regione.

Qualche difficoltà è stata manifestata da parte dell'Istituto mutuante che collega il problema con quello più gravoso del pagamento delle insolvenze fidejussorie.

Il più notevole residuo di cui alle partite di giro riguarda il credito IVA (Capitolo 13070); è maturato il credito relativo all'anno 1988 pertanto è riscuotibile, ma esiste il problema di cui al punto precedente con l'Istituto Cassiere.

Per altri crediti di natura diversa (rate di ammortamento mutui anticipate per conto di Cooperative e Comuni - acquedotti rurali -, nei confronti del personale, ecc.), viene mantenuta costante corrispondenza, con risultati anche positivi.

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Dalla situazione patrimoniale desunta dai movimenti finanziari si evince che il patrimonio netto viene incrementato di L. 1.455.055.902 ; le varie partite che concorrono risultano dal c/economico.

Notevole incremento ha avuto il fondo spese obbligatorie in dipendenza di altrettanto aumento dell'avanzo finanziario da riportare a nuovo.

Un accenno particolare meritano le gestioni degli impianti irrigui che nella situazione in oggetto sembrano conservare immutato il saldo 1992 nonostante che con D.C. 210/93 si sia proceduto alla rendicontazione di tutte le gestioni e quindi alla chiusura dei conti. In verita' c'e' incertezza sulla gestione 1993 per la quale gli impegni e accertamenti rispecchiano i dati previsionali di cui alla D.C. 30/94 di istituzione delle gestioni, poiche' non si e' potuto procedere alla fatturazione, pertanto e' sembrato piu' prudente non effettuare i maggiori accertamenti derivanti dalla gestione 1992 che si andrebbero a sovrapporre a quelli incerti del 1993.

Circa il saldo della gestione terreni, va rilevato che lo stesso e' integrato in relazione ai movimenti dell'esercizio e ridotto in base alla effettiva consistenza al 31/12/92 come risulta dalle situazioni patrimoniali della gestione stessa, allegate ai bilanci consuntivi dei rispettivi esercizi.

Per una visione piu' precisa i fondi di ammortamento vengono suddivisi in corrispondenza delle varie voci dell'attivo.

Le somme iscritte quali capitali sociali sottoscritte rappresentano il valore nominale ed al passivo i finanziamenti, allo scopo, della Regione (le differenze quindi costituiscono le sottoscrizioni con capitale proprio dell'Ente); da una indagine condotta dall'Ufficio Cooperazione e Interventi di Mercato risulta che le somme sottoscritte, o perche' utilizzate dalle Cooperative per copertura perdite, o per messa in liquidazione delle stesse hanno subito una notevole decurtazione.

Lo stesso Ufficio sta acquisendo la documentazione necessaria per presentare una relazione del Consiglio di Amministrazione per la presa d'atto della situazione.

C O N C L U S I O N I

Le attività dell'Ente sono state influenzate nel 1993 dal perdurare della volontà politica della Giunta Regionale Ghirelli e Carnieri di intervenire con provvedimenti legislativi di scioglimento e del fallimento delle due più importanti imprese (Cooperativa Consorzio Carni di Bettona e Molino di Amelia) fidessiusate dall'Ente stesso.

Ovviamente l'Ente ha risentito di questa situazione, tuttavia ha cercato di continuare nelle sue attività istituzionali nel miglior modo possibile, come in precedenza sintetizzato e come dimostrato dagli atti emanati dagli Organi dell'Ente: n.315 Consiglio di Amministrazione, n.127 Comitato Esecutivo e n.1071 Presidente.

RAFFRONTO SPESE CORRENTI 1991 - 1992 - 1993

	1991	1992	1993
Organi istituzionali	817.133.280	877.906.616	798.472.708
Personale	14.786.171.688	16.562.810.814	14.769.920.370
Funzionamento uffici	2.462.904.941	2.339.645.312	2.653.691.440
Oneri di finanziamento	193.720.459	272.375.301	185.366.077
Spese attivita' corrente	1.204.673.730	1.188.919.778	1.100.294.844
Quota eserc.costi FGF (1)	4.407.465.438 (3.369.560.845)	1.400.000.000 (2.724.550.022)	2.510.000.000 (975.237.006)
	23.872.069.536	22.641.657.821	22.017.745.439
Spese L.R. 41/83	5.250.640.153	4.833.523.574	5.012.996.994
	29.122.709.689	27.475.181.395	27.030.742.433
Gestione L.R. 17/89	13.844.115.379	11.151.513.158	9.179.280.568
	42.966.825.068	38.626.694.553	36.210.023.001

(1) Le somme esposte in colonna rappresentano l'accantonamento relativo all'esercizio di competenza mentre le somme tra parentesi rappresentano gli interventi dell'esercizio con utilizzazione anche del fondo preesistente.

SOMME STANZIATE A FRONTE DI ENTRATE A DESTINAZIONE VINCOLATA NON UTILIZZATE NELL'ESERCIZIO 1993 DA REISCRIVERE A BILANCIO 1994 AI SENSI DELL'ARTICOLO N. 53 DELLA LEGGE REGIONALE 23/78

CAP./ART	DESCRIZIONE	1991	1992	1993	TOTALE
31020/2	Premio incentivante produttività			208.673.174	208.673.174
32020	Oneri applicazione reg.CEE			18.022.000	18.022.000
32740	Restit.somme alla Regione-finanziamenti per attività delegate				
	38550 657.046.693				
	60.000.000				
	L. 984/77 237.445.234				
33520	Fondo di riserva per spese obbl. e d'ordine			954.491.927	954.491.927
33550	Fondo Ris.Spese			794.814.196	794.814.196
	445.819.995				
	80070 Anticip.varie 85.772.989				
	80050 Dep.cauz.di terzi 1.532.500	87.305.489		445.819.995	533.125.484
34020	Spese per studi e riordino fondiario		35.206		35.206
36030	Versam. MAF per altrett. versate conc.terreni	22.000.000	22.000.000	43.902.899	87.902.899
39060	Contrib. incentiv. per F.A. bovina	28.255.332		25.928.471	54.183.803
39080	Contr. c/o interessi L.R. 17/89 (BR 3895)	377.543.450			377.543.450
39081	Contr. c/o interessi L.R. 17/89 (BR 3896)	555.607.894			555.607.894
39082	Contr. c/o int. L.R.17 art. 12 (BR 3897)	276.495.476	46.730.000		323.226.476
42010	Fondo a garanzia fidejussioni ril. all'Ente			3.356.184.513	3.356.184.513
46060	Attuazione progetto LEBEN UMBRIA			381.706.163	381.706.163
54010	Antic. esecuzione opere miglior. fondiario			217.543.508	217.543.508
57011/1	Realiz.opere cooper. con finan.reg.li-CAMEVAT			45.319.500	45.319.500
58510	Versam. C.F.P.C. rate riscatto terreni			1.836.134.446	1.836.134.446
60050	Trasf.contrib.pubblici esec. opere di ricerca			250.000.000	250.000.000
60061	Realizz. progetto estrazione olio combustib.			69.553.255	69.553.255
65010/1	Insedimenti produttivi Amelia	588.693			588.693
65010/2	Impianti irrigui Alto Tevere			211.033.916	211.033.916
65010/3	Impianti irrigui Comprensorio Trasimeno			56.717.847	56.717.847

CAP./ART	DESCRIZIONE	1991	1992	1993	TOTALE
65030	Interventi straordinari terremoto 1984	94.650.785		163.161.926	257.812.711
65040/4	Impianto irriguo loc. Marchigliano-C. Castello			4.753.307	4.753.307
65040/8	Impianto Agritermia del Bastardo	137.681.831		490.021	138.171.852
65040/13	Ristrutturazione opere ex Rinascita Montana			26.521.347	26.521.347
65040/17	Impianto irriguo Dx Chiascio			157.678	157.678
65050/2	Disinquinamento zone suinicole Marsciano	203.157.130		2.537.531	205.694.661
65056/1	Completamento Centro Fieristico Bastia Umbra			40.342.137	40.342.137
65061/1	Impianto irriguo Castiglione del Lago(Tras.II)			272.413.317	272.413.317
65063/1	Sistemazione Vallata del Niccone			705.781.881	705.781.881
66071/5	Contributi soc. Consortile Parco Tecn. Agroal.	32.982.470			32.982.470
66087	Contrib. c/capitale centro Torre Certalda			16.600.000	16.600.000
66088	Fondo finanziam. da destinare			1.690.105.000	1.690.105.000
67001	Impianto disinq. Marsciano-maggiori oneri			60.000.000	60.000.000
67002	Erogazione premi Regolamenti C.E.E.			2.450.000	2.450.000
72020	Opere di miglioramento fondiario			22.555.174	22.555.174
72030/3	Completamento stalla Bevagna			92.564.079	92.564.079
72030/5	Completamento Az. Silvo-Pastorale Subasio			18.391.321	18.391.321
72030/7	Ristrutturazione Centro Zootecnico Narni	130.139.389			130.139.389
72030/9	Ristrutturazione impianti in comune di Preci			124.846.337	124.846.337
72030/10	Ristrutturazione stalla Loc. Capo al Campo			51.641.985	51.641.985
72030/12	Ristrutturazione Centro Mais di Spoleto			8.554.202	8.554.202
72040	Costruzione fienili solari in collab. INEA			3.197.050	3.197.050
75010	Gestione provvisoria dei terreni			87.276.000	87.276.000
L.R. 41/83		185.339.994	9.823.771	1.164.989.018	1.360.152.783
	T O T A L E	2.131.748.933	78.588.977	13.475.175.121	15.685.513.031

- LAVORI ~~ESEGUITI~~ DALL'ENTE A NOME PROPRIO (CAP. 72010 ex 171)

OPERE	DEBITO	D.L. 743/ L. 598	LEGGE N. 58	NON FINANZIARI	TOT. IMPIANTI	PAGAMENTI	INCASSI	
							CONTR. C/CAPITALE	UTILE
Impianto Coop. COPRAF	679.478.692			248.358.974	927.837.666	927.837.666	500.000.000	179.478.692
Centrale Imbott. Vini Orvieto	131.462.360	57.332.834		31.376.520	220.671.714	220.671.714	122.965.194	65.830.000
" " Contr. Colli Spoletina	166.362.000	25.000.000	46.970.000	3.628.334	241.960.334	241.960.334	155.152.000	83.180.000
Centina Interc. Trasimeno	202.902.000	50.000.000		9.382.890	262.284.890	262.284.890	126.452.000	76.450.000
As. Silvo-past. Sucasio	624.938.461	8.738.850	167.422.540		801.099.851	801.099.851	480.694.851	320.405.000
" " " C. Aldobrande	312.700.500		118.947.637	35.771.294	467.419.431	467.419.431	265.065.127	166.583.000
Centrale Imbott. Vini Perugia	118.752.000	102.889.568			221.641.568	221.641.568	162.266.568	59.375.000
Centro Mals Deruta	84.464.960	21.624.957		2.649.994	108.739.911	108.739.911	63.794.917	42.295.000
" " Mals C. del Lago	156.128.500	25.245.500			181.374.000	181.374.000	111.695.000	44.530.000
" " " Terni	88.554.000	15.000.000	21.325.000	38.266.256	163.745.256	154.745.256	81.204.000	44.275.000
Centro Mals. e sot. Terni				48.258.000	48.258.000	58.258.000		
Centina Soc. Amelia	185.824.000		107.985.000	23.424.307	317.233.307	317.233.307	200.897.000	92.912.000
Centro Latte Terni compl. imp.	131.282.630	95.721.543	32.292.000	14.725.195	274.021.368	274.021.368	193.556.172	65.740.000
Piano Olio	414.596.518			12.082.244	426.678.762	426.678.762	238.687.754	175.908.764
Piano Tabacco I e II	1.587.212.400		686.383.938	64.739.978	2.338.336.316	2.338.336.316	1.514.076.338	759.520.000
Tabacco III Progetto (1)	520.200.500		34.264.380		554.464.880	554.464.880	300.569.256	260.100.000
Tabacco IV " (parte)	201.408.000				201.408.000	201.408.000	173.221.147	
Centro Zoot. Panicale	63.867.000	86.448.650		42.128.502	195.485.952	195.485.952	126.265.650	
Centro Prop. Zoot. Marni		121.682.900		46.441.441	168.124.341	168.124.341	121.682.900	
Imp. ittico C. del Lago	6.958.000			6.657.841	13.615.841	13.615.841	6.958.000	
Strutture Maledicole	608.199.727			565.911.757	1.174.111.484	1.174.111.484	255.500.400	
COPAAF	998.196.748			655.864.625	1.654.061.382	1.554.061.382	798.196.748	200.000.000
Centr. Imbott. Olio (2)				18.000.000	18.000.000	18.000.000		
Serre Orticole		49.425.650		23.167.457	72.593.107	72.593.107	49.425.650	
As. Silvo-past. Proci	627.180.406			189.165.219	816.345.625	816.345.625	258.752.406	358.428.000

O P E R E	D E C R E T O	D.L.745/L. 592	LEGGE N.58	NON FINANZIATI	TOT. ESPENSI	PAGAMENTI	I N C A S S I	
							CONTR.C/CAPITALE	I N T E R O
Az. Capo al Campo	166.913.102			254.805.021	421.719.125	421.718.125	81.718.125	35.778.000
Capannoni in local. Gualdo				4.221.815	4.221.815	4.221.815		
Capannoni Carestello	2.404.024			3.321.961	6.325.985	6.325.985	2.404.024	
Capannoni Casalina	3.013.000			9.757.325	12.770.325	12.770.326	3.013.000	
Impianti piante madri	11.368.421				11.368.421	11.368.421	11.368.421	
Centro Avicomicolo				42.461.070	42.461.070	42.461.070		
IVA 1973			115.555.217		115.555.217	115.555.217	115.555.217	
Centro Zoot. Narni	509.442.785			539.905.338	1.169.349.523	1.169.349.523	1.097.253.785	291.179.000
Centro Az.le Minascita M.	1.977.976.001			488.756	1.977.487.245	1.977.487.245	1.425.500.000	552.476.001
Centro Az.le Verchiano				331.700.000	331.700.000	331.700.000		
Stalla Soc. Javagna				301.370.400	301.370.400	301.370.400		
	10.981.786.735	659.110.452	1.331.745.712	3.291.198.315	15.263.841.214	16.263.841.214	9.027.413.638	3.914.443.457

(1) Ratturato in più per L. 5.203.376

(2) Vedi prospetto impianti di proprietà Ente .

IMPIANTI CEDUTI ALLE COOPERATIVE

O P E R E	COSTO OPERA	I.V.A.	CONTRIBUTI DM. N.A.P.	LEGGE N. 30	D.L. 743/70	MUTUO	COOP.
Strutture medicale	130.845.577	6.720.904	87.700.000	17.482.274	—	102.830.000	130.820.814
Consorzio Prod. Tabacco	834.048.554	118.766.514	299.115.900	254.893.088	—	282.040.000	—
C.A.B.	159.173.000	22.284.900	30.793.900	36.893.754	—	31.734.800	11.742.630
C.O.T.A.L.	164.122.526	22.977.154	61.250.300	39.895.961	—	36.110.800	6.837.265
Coop. Prod. Tabacco Puglia	827.349.032	115.824.644	299.767.100	220.495.830	—	272.191.400	34.864.692
Coop. Prod. Tabacco Alto Tevere	847.983.365	118.717.671	340.075.100	169.884.180	—	326.768.700	11.255.383
Al. Mivo-past. Subasio	155.000.907	113.704.180	98.620.303	—	—	62.200.000	—
Centro Sasicazione Mito Deruta	108.739.911	15.223.586	48.169.060	—	21.624.957	42.295.000	2.649.994
Centrico Soc. Anella	317.233.300	44.483.643	98.913.000	107.985.000	—	98.913.000	23.424.307
Centro Imb. Vini Perugia	221.083.150	30.941.841	59.377.000	—	102.261.150	59.375.000	—
Soc. Coop. Cantina Inter. Trasimeno	262.284.890	36.293.240	76.399.390	—	50.000.000	76.430.500	59.435.300
Soc. Coop. Cantina Soc. Chilli Spol	243.445.532	34.082.374	83.182.000	46.970.000	25.000.000	83.180.000	5.113.532
C.A.E. - Trevi Tabacco	66.358.503	9.290.190	30.784.300	4.789.903	—	30.784.300	—
" - Sarte artellor.	19.308.272	2.702.178	13.141.436	—	—	—	6.159.836
Mirelli Armando - Tuoro	7.344.647	1.008.250	3.000.673	—	—	—	2.343.974
Soc. CEA - Tuoro	7.344.647	1.008.250	3.000.673	—	—	—	2.343.974
Polverini Fortunato	4.611.976	645.676	3.148.100	—	—	—	1.471.871
Coop. "G. Di Vittorio" Trevi	11.956.623	1.673.927	8.140.760	—	—	—	3.815.863
Settebello Alberto	7.344.647	1.008.250	3.000.673	—	—	—	2.343.974
Coop. Prod. Tabacco Alto Tevere	14.689.297	2.056.501	10.000.330	—	—	—	4.687.965
Coop. Conf. Prod. Agr. C. Altoidi	27.908.800	3.349.054	13.954.400	—	—	—	13.954.400
Consorzio Oliv. Spoleto	49.542.000	173.520	48.086.000	—	—	—	1.446.000
Coop. Frantoi Anella	9.908.764	1.188.212	5.950.880	—	—	—	4.950.660
Coop. Agr. Pacinose	15.364.646	1.843.757	7.682.321	—	—	—	7.562.319
Consorzio Prod. Agr. FI	12.241.850	1.469.022	6.121.000	—	—	—	6.120.650
Coop. Agr. Farioca	12.792.180	1.535.062	6.386.088	—	—	—	6.396.090
Coop. Pian delle Vigne	9.599.517	1.151.942	4.799.955	—	—	—	4.799.562
Stilino Pop. Alere	24.220.800	2.906.496	12.110.400	—	—	—	12.110.460
Coop. VV. CC. DD. Spello	12.574.840	1.508.980	6.287.420	—	—	—	6.287.420
I.V.A.	115.555.217	—	—	115.555.217	—	—	—
Centro Mito Bardi	169.509.994	21.625.480	44.279.000	32.325.000	15.000.000	44.275.000	24.702.994
Centro Latte Terni	274.081.366	38.343.992	65.543.630	89.138.500	38.875.043	65.740.000	14.725.195
Centro Zoot. Pietrino	1.694.061.433	232.300.594	190.196.798	—	—	200.000.000	1.255.864.638
Centro Prop. Zoot. Pomicale	196.096.932	27.569.571	126.365.650	—	—	23.950.000	46.581.265
Centro Mito Pomicale	173.509.000	26.326.350	86.449.500	—	18.946.000	69.679.000	434.500
Milificio Poligno (1)	122.879.489	17.248.127	48.508.975	—	—	74.576.506	—
" - Pacinose	130.306.048	18.242.847	51.638.407	—	—	70.666.641	—
IV Progetto tabacco (2)	508.159.332	82.342.307	298.243.524	—	—	293.465.500	2.450.313
P. Terrano Centro Mito Spoleto	1.670.000	—	—	—	—	—	1.670.000
Impianto ex COFRAP	12.000.000	2.160.000	—	—	—	—	12.000.000
Centrale Vini Orvieto (1)	220.671.714	—	—	—	—	—	220.591.714
Vigneto Pianta Madre (4)	11.368.421	—	—	—	—	—	—
(5) 8.447.038.880	1.172.807.700	2.606.263.614	1.138.318.688	771.207.150	2.388.842.647	1.952.128.022	—

(1) Conferito quale quota sociale
(2) Imputato per L. 286.751.337 all'art. 262

(1) Cattedrica
(2) Imputato per L. 286.751.337 all'art. 262

SITUAZIONE AL 31/12/1993 IMPIANTI PROPRIETA' ENTE - CONTRIBUTI PUBBLICI A RESIDUO DEBITO MUTUI AGEVOLATI

O P E R E	COSTO (NETTO I.V.A.)		CONTRIBUTI C/CAPITALE		M U T U I			ALTRI RICAVI
	IMPEGNI	PAGAMENTI	ACCERTATI	RISCOSSI	RISCOSSI	RESID.DEBITO MUTUI PROPRI	MUTUI RILEVATI	VENDITE INIZIALI
AZ. SILVO-PAST. CASTIGLIONE ALDOBR.	467.419.431	467.419.431	262.925.137	262.925.137	166.583.000	55.347.469		2.140.000
CENTRO MAIDICOLO E ZOOTECH. TERNI - TERRENI	48.258.000	48.258.000						
CENTRO PROPULSIONE ZOOTECHNICA NARNI	168.124.341	168.124.341	161.682.900	121.682.900				
IMPIANTI ITTICI TRASIMENO	13.615.841	13.615.841	6.958.000	6.958.000	4.174.000	3.030.732		
STRUTTURE MAIDICOLE	843.122.711	843.122.711	202.941.368	202.941.368	197.542.000	139.131.100		1.670.000
CENTRO IMBOTTIGLIAMENTO OLIO-TERRENI (1)	78.234.544	78.234.544						
AZIENDA SILVO-PASTORALE VALLE OBLITA	816.345.625	816.345.625	252.752.406	202.752.406	374.428.000	184.004.933		
AZIENDA CAPO AL CAMPO	421.718.125	421.718.125	81.135.102	81.135.102	85.778.000	40.692.237		6.592.760
CAPANNONE LOC. GUALDO	4.221.815	4.221.815						
CAPANNONE LOC. CASALINA	12.770.326	12.770.326	3.013.000	3.013.000				
CENTRO AVICUNICOLA - TERRENO	34.904.570	34.904.570						
IMPIANTO COOP. COPRAP	927.837.666	927.837.666	500.000.000	500.000.000	179.478.692		142.522.227	12.000.000
CENTRO PROPULSIONE ZOOTECHNICA NARNI	1.169.349.623	1.169.349.623	1.097.263.785	1.097.263.785	281.179.000	178.899.332		5.880.000
CAPANNONE LOC. CARESTELLO	6.325.985	6.325.985	2.404.024	2.404.024				
CENTRO AGRICOLA RINASCITA MONTANA	1.676.144.784	1.676.144.784	1.124.157.539	1.124.157.539	552.476.001		290.462.213	
CENTRO AGRICOLA VERCHIANO	331.700.000	331.700.000						
CENTRO MAIDICOLO E ZOOT. PANICALE	4.877.000	4.877.000						2.604.000
CENTRALE C.C.C. ORVIETO - CAP. SOCIALE			122.965.194	122.965.194	65.830.000	33.008.854		
STALLA BEVAGNA	301.370.400	301.370.400						
AZIENDA SILVO PASTORALE SUBASIO	646.078.868	646.078.868	387.873.068	387.873.068	258.205.000	120.747.702		
LEGGE REGIONALE 68/74			62.322.618	62.322.618				
D.L. 745/70			55.012.986	55.012.986				
	7.972.419.655	7.972.419.655	4.323.407.127	4.323.407.127	2.165.673.693	754.912.359	432.984.440	30.886.760

1) COMPRESSE SPESE URBANIZZAZIONE

RIEPILOGO ANTICIPAZIONI PER ESECUZIONE OPERE IN MONETA PER CONTO DI COOPERATIVE (ex CAP. 211)

O P E R E	DECRETO	D.L. 745		CARICO COOP	I M P E G N I		P A G A M E N T I		I N C A S S I		
		CAP. 211	CAP. 191		CAP. 211	CAP. 191	CAP. 211	CAP. 191	Contributi	Ritiro	Coop.ve
lla Soc.Frascare	31.274.900		10.880.000	12.238.632	43.513.532	10.000.000	43.513.532	9.124.080	31.274.900		12.238.632
ficio Spello	67.573.835		4.022.708	3.233.165	70.807.000	3.791.867	70.807.000	3.791.867	33.735.835	33.358.000	3.233.165
ro Zoot. Petrognano	48.798.534	1.186.466	8.582.699	22.836.000	72.821.000	10.000.000	72.821.000	8.582.699	24.408.005	12.086.484	36.326.111
- Toddi I Ampliam.	19.983.790		8.448.196	8.448.196	28.431.986	8.488.266	28.431.986	8.488.266	8.983.790	10.000.000	8.448.196
" II "	42.215.000	11.551.804		80.887.802	104.754.306		104.754.306		42.219.000	9.215.000	53.320.306
tole Amelia	46.312.000		4.753.563	4.753.563	51.065.563	4.753.563	51.065.563	4.753.563	23.157.000	23.155.000	4.753.563
la 'Iaraciano	47.552.21				47.552.421		47.552.21		33.112.700	14.191.200	24.8521
la mini Iaraciano	278.485.000			37.471.139	315.956.139		315.956.139		75.000.000	14.279.959	96.676.184
l'Idio Soc.Borgia	91.020.800			57.247.921	148.268.721		148.268.721		84.264.800		64.003.921
sif cio Bettina			80.000.000			80.000.000		80.000.000			
oge to Tabacco	5.771.523.047			5.677.820.603	6.449.343.650		6.449.343.650		5.627.617.278	600.000.000	1.752.919.200
la mini Amelia	280.000.000			377.145.245	657.145.245		657.145.245			298.808.000	337.507.465
fic e Pim delle Vigne											
ria Intercom.Trasimeno	45.000.000			16.257.605	61.257.605		61.257.605		42.257.605	19.000.000	
reg ito tabacco				453.295.969	453.295.969		453.295.969		108.061.828		310.234.141
se lio	231.589.580	16.000.000		1.050.050.655	8297.640.235		8.297.640.235		333.946.659	271.636.294	692.857.282
mt Penci	69.036.000			28.067.670	97.103.670		97.103.670		69.036.000		11.283.783
mr o Prod.Latte				120.000.000	120.000.000		120.000.000				94.164.004
"L Buona Terra"				20.000.000	20.000.000		20.000.000				20.000.000
. C A'..	300.716.000			381.912.772	682.828.772		682.828.772		248.155.000		1.401.000
"O to re"	360.851.000			102.235.831	483.088.831		483.088.831		231.670.000	125.500.000	22.144.000
"Ien'icchie" Castelluccio	40.189.556				40.189.556		40.189.556				40.189.556
	5.772.121.463	28.738.270	115.807.160	8.424.002.286	11.224.882.008	116.993.626	11.224.882.008	174.740.475	1.017.900.800	1.558.901.917	1.500.000